[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	24.09.2021
	№
	280

	Об утверждении размера платы за содержание жилого (нежилого) помещения для населения городского поселения Углич, проживающего в муниципальном жилищном фонде по договорам найма, и собственников, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом городского поселения Углич, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения для населения городского поселения Углич, проживающего в муниципальном жилищном фонде по договорам найма, и собственников, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации городского поселения Углич (О.В. Комлев).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте городского поселения Углич.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 ноября 2021 года.
Глава городского поселения Углич
С. В. Ставицкая
Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич
от 24.09.2021 № 280
Размер платы
за содержание жилого (нежилого) помещения для населения городского поселения Углич, проживающего в муниципальном жилищном фонде по договорам найма, и собственников, которые не приняли решение о способе управления многоквартирным домом

	Степень благоустроенности

жилья
	Единица измерения
	Размер платы в месяц с 01.11.2021, руб.

	1
	2
	3

	1. Благоустроенные многоквартирные жилые дома
	руб./кв.м общей площади жилого или нежилого помещения
	20,44

	2. Благоустроенные многоквартирные жилые дома, не имеющие одного или нескольких видов благоустройства
	руб./кв.м общей площади жилого или нежилого помещения
	19,39

Примечание:

1. Размер платы за содержание жилого помещения указан без учета:

1.1. Стоимости работ, выполняемых в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме (по договору со специализированной организацией).
1.2. Стоимости услуг сторонних организаций (услуги, оказываемые специализированными организациями по техническому обслуживанию и текущему ремонту лифтового хозяйства, вывозу твердых и жидких бытовых отходов, дератизации и дезинсекции жилого дома, и другие услуги, оказываемые по договорам с другими организациями).

1.3. Текущего ремонта.
2. Размер платы включает в себя:

2.1. Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, лестниц, несущих элементов крыш) и несущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов:

2.1.1 работы, выполняемые в отношении фундамента;

2.1.2 работы, выполняемые в отношении подвалов;

2.1.3 работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов;

2.1.4 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов;

2.1.5 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирного дома;

2.1.6 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов;

2.1.7 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов;

2.1.8 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов;
2.1.9 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок в многоквартирных домах;

2.1.10 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов;
2.1.11 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

2.1.12 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме: проверка целостности оконных и дверных заполнений, плотности притворов, механической прочности и работоспособности фурнитуры элементов оконных и дверных заполнений в помещениях, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме.

2.2. Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме:

2.2.1 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции многоквартирных домов;

2.2.2 общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем холодного водоснабжения водоотведения и теплоснабжения в многоквартирных домах;

2.2.3 работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования в многоквартирном доме.

2.3. Работы и услуги по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме:

2.3.1 работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме;

2.3.2 работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее придомовая территория), в холодный период года;

2.3.3 работы по содержанию придомовой территории в теплый период года;
2.3.4 обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнение заявок населения.
2.4. Расходы на управление в размере 15% от стоимости содержания жилья.
3. Расходы на общедомовые нужды за потребление электроэнергии.
4. Расходы на общедомовые нужды за потребление холодного водоснабжения.
5. Расходы на общедомовые нужды за потребление горячего водоснабжения.
6. Решение собственников помещений многоквартирного дома об установлении платы за содержание жилого помещения иного уровня платы, установленного настоящим постановлением, является основанием для изменения уровня платы для нанимателей  помещений в данном доме.